
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 7 de março de 2017 Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

969EB218A7BBDDB8E4D48F2193E7B22A



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49A/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2017.
EXTRATO DE CONTRATO N.º 001/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2017.

• Pregão Presencial nº. 016/2017
Pregão Presencial nº. 017/2017.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

969EB218A7BBDDB8E4D48F2193E7B22A



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO	E	ADJUDICAÇÃO	DO	PREGÃO	PRESENCIAL	N°	013/2017	
	
OBJETO:	 AQUISIÇÃO	 DE	 MATERIAL	 DE	 CONSTRUÇÃO,	 FERRAMENTAS	
EQUIPAMENTOS	 E	 PROTEÇÃO	 –	 EPI	 MATERIAL	 ELÉTRICO,	 HIDRÁULICO	 PARA	
ESSA	 MUNICIPALIDADE,	 VENCEDORAS	 AS	 EMPRESAS:	 O	 SKINÃO	 DA	
CONSTRUÇÃO	 LTDA,	 CNPJ	 42.102.830/0001‐70	 LOCALIZADA	 NA	 PRAÇA	
FRANCISCO	 MARQUES	 DOURADO,	 Nº	 08	 CEP	 44.900‐000,	 CENTRO	 IRECE/BA,	
ILUMINAR	 COMERCIO	 E	 SERVIÇOS	 ELÉTRICOS	 LTDA‐ME	 CNPJ	
09.400.683/0001‐49	LOCALIZADA	NA	RODOVIA	BA	052	KM	353	NS/NB	RODOVIA	
CE	 44.900‐000	 CENTRO	 IRECE/BA	 e	 VERLANIA	 VICTA	 DE	 SA‐ME	 CNPJ	
04.771.208/0001‐65	 PRAÇA	 JOSE	 DE	 CASTRO	 DOURADO	 nº	 34	 CENTRO	
CENTRAL/BA	COMO	MOSTRA	O	QUADRO	ABAIXO:	
	
LOTE	 EMPRESAS	VENCEDORAS	 PROPOSTA	ACEITA	

	
I	 ILUMINAR	 COMÉRCIO	 E	 SERVIÇOS	

ELÉTRICOS	LTDA‐ME	
R$	709.500,00	

II	 VERLANIA	VICTA	DE	SA‐ME	 R$	52.900,00	
III	 VERLANIA	VICTA	DE	SA‐ME	 R$	16.900,00	
IV	 O	SKINÃO	DA	CONSTRUÇÃO	LTDA	 R$	76.000,00	
V	 VERLANIA	VICTA	DE	SA‐ME	 R$	260.000,00	
VI	 O	SKINÃO	DA	CONSTRUÇÃO	LTDA	 R$	16.000,00	
	
TOTAL	GERAL	DOS	LOTES	
	

	
R$	1.131.300,00	

	
AMPARO	LEGAL:	LEI	FEDERAL	Nº.	8.666/93	E	NA	10.520/02,	CENTRAL/BA,																																	

UILSON	MONTEIRO	DA	SILVA‐PREFEITO	MUNICIPAL.	
	
	
	
	
	
	
	

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60DB09F283C2875F21442839C2D993A

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2017  
 

CONTRATADA: MARIA DO CARMO SANTOS, PORTADORA DO CPF 903.694.755-34 E RG 
03.296.441-22 SSP/BA, COM ENDEREÇO NA AV. JOÃO DURVAL CARNEIRO, Nº 119, 
CENTRO- CENTRAL/BA, DE ACORDO COM A LEI 8.666/93, ART, 24, X, COMBINANDO 
COM A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017, OBJETO – CONSTITUI OBJETO DO 
PRESENTE CONTRATO O ALUGUEL DE SALAS, LOCALIZADA NA AVENIDA JOÃO DURVAL 
CARNEIRO, PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, BOLSA FAMÍLIA 
E CONSELHO TUTELAR DESTE MUNICÍPIO, VALOR GLOBAL R$ 12.000,00 (DOZE MIL 
REAIS), VIGÊNCIA: DE 04 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIRO 
DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
74- 3655 1610, copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017 
 

CONTRATADA: NERIVANIA DE LIMA BARBOSA, MAIOR, BRASILEIRA, PORTADORA 

DO CPF: 391.679.095-15 RG: 03.330.873-05, COM ENDEREÇO NA RUA TEOTÔNIO 

DOURADO FILHO, 200, CENTRO, IRECÊ/BA, COMBINADO COM DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2017,  OBJETO – A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA 

JOÃO DURVAL CARNEIRO, Nº 72, CENTRO, CENTRAL/BA, PARA FUNCIONAMENTO DOS 

SETORES DE CONTABILIDADE, CONTROLADORIA, LICITAÇÃO E CONVÊNIOS, VALOR 

GLOBAL R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) VIGÊNCIA: EM 04 DE JANEIRO  DE 2017  Á 

31 DE DEZEMBRO DE E TERÁ DURAÇÃO DE 04(QUATRO) ANOS, UILSON MONTEIRO DA 

SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
Tel. 74- 3655 1610, copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

Extrato de CONTRATO Nº 005/2017 
 

 
CONTRATADO: SILVIO CARNEIRO DA SILVA, MAIOR, BRASILEIRO, PORTADOR DO CPF: 
941.035.695-49 RG: 08.240.835-12 COM ENDEREÇO NA AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 51, 
CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, COMBINADO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
004/2017, OBJETO - A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA PRESIDENTE 
VARGAS, N° 51, CENTRO, CENTRAL/BA, PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL R$ 
11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS) VIGÊNCIA: 04 DE JANEIRO À 31 DE 
DEZEMBRO DE 2017, PODENDO SER PRORROGADO, UILSON MONTEIRO DA SILVA – 
PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 – Av. João Durval Carneiro, nº 72, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1653/1610 ou copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

Extrato de CONTRATO Nº 07/2017 
 

CONTRATADO: MARISAN OLIVEIRA FRAGA PORTADOR DO CPF: 390.048.565-87 RG: 

2.804.184-42 SSP/BA, RESIDENTE NA TRAVESSA II DA JOÃO DURVAL CARNEIRO, Nº 271, 

CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004A/2017, 

BASEADO NA LEI 8.666/93, ART. 24, IV OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO/ TIPO CAÇAMBA, 

NO TRANSPORTE DE CASCALHO PARA MANUTENÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE DÁ 

ACESSO AOS POVOADOS DE LAGOA DE MARTINS PARA CALDEIRÃOZINHO E MILHO VERDE, 

COM VEICULO AUTOMOTOR CAMINHÃO/ M. BENZ DE PLACA POLICIAL ICF 7465/BA, 

VALOR GLOBAL R$ 11.450,46 (ONZE MIL QUATROCENTOS E CINQÜENTA REAIS E 

QUARENTA E SEIS CENTAVOS) VIGÊNCIA: 04 A 31 DE JANEIRO DE 2017, UILSON 

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2017 
 
 

CONTRATADO: JOAQUIM ALVES PEREIRA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF: 

180.703.965-04 RG: 01.723.842-06 SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA TIRADENTES, Nº 

24, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, DE ACORDO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 005/2017, LEI 8.666/93, ART. 24, X, OBJETO – A LOCAÇÃO DO TERRENO 

DENOMINADO “FAZENDA PEDRA BRANCA”, COM 26 (VINTE E SEIS HECTARES) 

SITUADO NA ZONA RURAL, ESTRADA DO POVOADO DE CUSCUZ, PARA RECEBIMENTO 

ENTULHO COLETADOS NAS PRAÇAS, RUAS E AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO, VALOR 

GLOBAL R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) VIGÊNCIA: 04/01/2017 À 31/12/2017, 

UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 – Av. João Durval Carneiro, nº 72, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1610 ou copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2017 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

 
 
 

CONTRATADA: PROSSIGA- ASSESSORIA TECNICA CONTABIL LTDA- ME, CNPJ: 

17.431.029/0001-20, COM ENDEREÇO NA RUA SÃO FRANCISCO, Nº86, TÉRREO, CEP: 

44.900-000, CENTRO, IRECÊ/BA, OBJETO - CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA AO SISTEMA DO SIGA – 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, DURANTE O 

EXERCÍCIO DE 2017, PODENDO SER PRORROGADO COM FUNDAMENTO NOS TERMOS DO 

INCISO II DO ART. 57 DA LEI 8.666/93. VALOR GLOBAL R$ 50.664,00 (CINQÜENTA MIL 

SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) VIGÊNCIA: 04 DE JANEIRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2017 UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
Tel. 74- 3655 1610, copelcentral@outlook.com 

  
1 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 
                                
 
  

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017 
 

CONTRATADO: CASSIANO MILLER CARDOSO DOURADO, ENGENHEIRO CIVIL, 

PORTADOR DO RG N° 07.910.385-56 SSP/BA E CPF Nº 783.157.865-04, CREA/BA Nº 43938, 

RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA PROFESSOR COSTA PINTO, Nº 157, CENTRO/ IRECÊ 

/BA, COMBINADO COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017, OBJETO- 

CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO, ABAIXO DESCRITOS:  

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS EM EXECUÇÃO NO MUNICÍPIO DE CENTRAL, EMITINDO LAUDOS 

PARCIAIS DE FISCALIZAÇÃO, MEDIÇÃO E TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE 

OBRAS; 

• EMISSÃO DE ARTS, SOBRE FISCALIZAÇÃO, EXECUÇÃO DE OBRAS E PROJETOS; 

• EMISSÃO DE TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DAS OBRAS EXECUTADAS NO 
MUNICÍPIO;  

• ASSINAR RELATÓRIO REFERENTE A PROJETOS E OBRAS DE ENGENHARIA; 

• ATENDER DILIGÊNCIA MENSAL E ANUAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS RELATIVOS A PENDÊNCIAS JUNTO AO CREA-BA; 

• FISCALIZAÇÃO ÁREA DAS CONSTRUÇÕES URBANAS DO MUNICÍPIO; 

• ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO.  

VALOR GLOBAL R$ 37.878,00 (TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO 
REAIS), VIGÊNCIA: 04 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA 
SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
Tel. 74- 3655 1610, copelcentral@outlook.com 

Página 1 de 1 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2017 
 

CONTRATADA: A EMPRESA BEATRIZ QUEIROZ DE MATOS SANTOS-ME, CNPJ Nº 

20.267.031/0001-10, LOCALIZADA À RUA DA CAPELINHA DO TORORO, Nº 19, CEP: 

40.050.120, TORORO, SALVADOR/BA, COMBINADO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº011/2017, OBJETO – SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COM DIREITO A: CAFÉ MA MANHÃ, 

ALMOÇO, JANTA E DORMITÓRIO, PARA PACIENTES DESTE MUNICÍPIO EM 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA CIDADE DE SALVADOR-BA, VALOR GLOBAL R$ 

120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) VIGÊNCIA: 11 DE JANEIRO DE 2017 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49A/2017 

 

CONTRATADO: ABSOLON BATISTA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF: 

076.685.625-91 RG: 11.309.836-76 COM ENDEREÇO NA TRAVESSA JOÃO DURVAL 

CARNEIRO, Nº 274, CEP: 44.940-000, CENTRO, CENTRAL/BA,  COMBINADO COM DISPENSA 

DE  LICITAÇÃO Nº 13/2017,  OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE DE 

CASCALHO, MANUTENÇÃO E REPARO NAS ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO DE CAPOEIRA 

DA SERRA PARA O TANQUE NOVO, COM CAMINHÃO M.BENZ /L 1513 COM PLACA N° 

IEH1195, VALOR GLOBAL R$ 46.000,0 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS) VIGÊNCIA: 

11/01/2017 À 28/02/2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE 

CENTRAL. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2017  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 
 
 

 
CONTRATADA A EMPRESA: FILINTO PNEUS LTDA, CNPJ: 16.105.801/0001-51, 
LOCALIZADA À AV. SANTOS LOPES, 536, CENTRO, IRECÊ/BA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, PROTETOR E CÂMARA DE AR NOVOS, DE 1.ª LINHA, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM 
MONTAGEM, CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM NO MÁXIMO 1 ANO DE FABRICAÇÃO E À 
DATA DO FORNECIMENTO CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL R$ 740.496,00 (SETECENTOS E QUARENTA 
MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) VIGÊNCIA: O CONTRATO VIGERÁ PELO 
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO DE ACORDO COM LEI 
8.666/93, ART. 65, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 
 

 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 001/2017 
                                                                
CONTRATADA A EMPRESA PASSOS E SANTA ROSA ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 03.301.083/0001-47, LOCALIZADA NA AVENIDA SANTA 
LUZIA, SALA 301, 1094, EDIF. CENTER, 03, CEP: 40.295-050, P. FLOREST. BROTAS, 
SALVADOR/BA, DE ACORDO COM A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2017 
OBJETO: O MUNICÍPIO DE CENTRAL - BA CONTRATA EMPRESA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS E DE ASSESSORAMENTO JURÍDICO, TÉCNICO ESPECIALIZADO A 
CONTRATANTE NA ÁREA DE DIREITO ADMINISTRATIVO, ACOMPANHAMENTO E 
PROPOSITURA DE DEFESAS E RECURSOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AOS TRIBUNAIS DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA-TCM/BA E TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO-TCE, ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÕES TRIBUTARIAS, PROPOSITURA E 
ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES AJUIZADAS EM FACE DA RECEITA FEDERAL, ALÉM DE 
DESEMPENHAR INICIATIVAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS VISANDO A OBTENÇÃO DE 
REGULARIDADE JUNTO AOS CADASTROS RESTRITIVOS DO GOVERNO FEDERAL VALOR 
GLOBAL R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), VIGÊNCIA: 05/01/2017 A 31/12/2017, 
UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

Praça José de Castro Dourado, 22 – Centro     CEP 44.940-000     Central-Bahia 
Fone/Fax: (74) 3655- 1610/ 1647     e-mail: copelcentral@outlook.com 

 
Página 1 de 1 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

 
                                
 
  

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2017  

 
 

CONTRATADA A EMPRESA: SANDRO RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 

09.354.205/0001-40, LOCALIZADO NA AVENIDA SANTOS LOPES, N 72B, CENTRO, 

IRECÊ/BA, CEP: 44.900-000, COMBINADO COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

005/2017,  OBJETO- CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS  COM EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA TRABALHISTA JUNTO A JUSTIÇA DO 

TRABALHO, VALOR GLOBAL  R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) VIGÊNCIA: 

04/01/2017 À 31/12/2017, PODENDO SER PRORROGADO NAS HIPÓTESES PREVISTAS 

EM LEI 8.666/93, ART. 65, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE 

CENTRAL.  

1 
CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 

Tel. 74- 3655 1653, copelcentral@outlook.com 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD6C9BDD7BA96AA6D9EA81C268A682C

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 
 

 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	17/2017		

	
CONTRATADO:	 JOSÉ	 EDSON	 SILVA	ROCHA,	 PORTADOR	 DO	 CPF:	 391.431.205‐04	 E	 RG:	

3369614	 SSP/BA,	 RESIDENTE	 E	 DOMICILIADO	 NA	 AV.	 CENTRAL,	 86,	 CASA,	 CENTRO,	

CENTRAL/BA,	 CENTRO‐CENTRAL/BA‐	 CEP:	 44.940‐000,	 COMBINADO	 COM	DISPENSA	DE	

LICITAÇÃO	 Nº	 06/2017,	 ART.	 24,	 X	 DA	 LEI	 8.66/93,	 OBJETO	 –	 LOCAÇÃO	 DE	 IMÓVEL,	

LOCALIZADO	NA	AVENIDA	ACM,	N°	863,	CENTRO,	CENTRAL/BA,	PARA	O	FUNCIONAMENTO	

DA	 SECRETARIA	 MUNICIPAL	 DE	 AGRICULTURA	 E	 DESENVOLVIMENTO	 ECONÔMICO	 E	

SECRETARIA	DE	TURISMO	E	MEIO	AMBIENTE,	VALOR	GLOBAL	R$	13.200,00	(TREZE	MIL	

E	 DUZENTOS	 REAIS),	 VIGÊNCIA:	 04/01/2017	 À	 31/12/2017	 UILSON	 MONTEIRO	 DA	

SILVA	–	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CENTRAL.		

	

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F3C7A3F8C1AE5BE2C7E2AE225C9B85F

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
Copel  

 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira nomeada pela 
Portaria Municipal nº. 014/2017 torna público que estará realizando Licitação 
na Modalidade de Pregão Presencial nº. 016/2017, regido pela Lei nº. 
10.520/02 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/93. Objeto: Locação de Veículo 
pessoa física com Condutor, destinados ao Transporte Escolar, com data 
de abertura para o dia 21/02/2017 ás 09:20 horas, Local: Avenida João Durval 
Carneiro, nº 72 – Centro, Central – Bahia, Informações: 
copelcentral@outlook.com, informações das 08:00 às 12:00horas, Valor do 
Edital Impresso: R$ 50,00, Central/BA,  em 07 de Março de 2017, Eridan da 
Paz Lima Matos – Pregoeira. 

 
 
A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira nomeada pela 
Portaria Municipal nº. 014/2017 torna público que estará realizando Licitação 
na Modalidade de Pregão Presencial nº. 017/2017, regido pela Lei nº. 
10.520/02 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/93. Objeto: Locação de Veículo 
para Prestar Serviço nas Secretarias de Administração, Infra Estrutura e 
Saúde, com data de abertura para o dia 23/02/2017 ás 09:20 horas, Local: 
Avenida João Durval Carneiro, nº 72 – Centro, Central – Bahia, Informações: 
copelcentral@outlook.com, informações das 08:00 às 12:00horas, Valor do 
Edital Impresso: R$ 50,00, Central/BA,  em 07 de Março de 2017, Eridan da 
Paz Lima Matos – Pregoeira. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

969EB218A7BBDDB8E4D48F2193E7B22A


		2017-03-07T17:17:40-0300




